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Allas rätt att få lära, utveckla och använda språk är det centrala i  
IAKM:s värdegrund.  

Visionen är att främja ett gott liv för den enskilde med respekt, delaktighet och lika 
värde och ett mer humant samhälle för oss alla. 

 
 

Program 
Sommarskolan vänder sig till alla familjer, personal och andra i nätverket kring barn/ungdomar som  
använder eller önskar använda Karlstadmodellen i språkträning. Praktiska och teoretiska moment  
varvas liksom aktiviteter i grupp och individuellt.  
Det är ett tillfälle för alla i barnets nätverk att tillsammans lära sig om barnets språkutveckling och  
språkträning. Det är också ett tillfälle för personal att fortbilda sig inom området språk,  
kommunikation, språkutveckling och språkträning. Värdegrund, delaktighet och tillgänglighet  
genomsyrar dagarna och tillämpas i enlighet med Karlstadmodellen.  
Sommarskolan omfattar schemalagda aktiviteter under fyra dagar med start kl. 09.00 och avslut  
kl. 17.00. Incheckning på Furuboda lördag eftermiddag/kväll och sommarskolans program börjar 
söndag 14 juni kl. 09.00. 
Det finns ingen barnpassning på Sommarskolan. Erfarenheten säger att det är svårt för alla vuxna  
deltagare att vara med på precis allt. Därför kan man ibland få dela upp sig i familjen och delta i 
olika  aktiviteter. 
 
Sommarskolans mål för barnen  
Sommarskolans mål är att varje deltagande barn ska ha en Lathund (språklig handlingsplan) vad  
gäller språkträning med sig hem. Lathunden kommer att utarbetas under sommarskolan och den  
omfattar mål, material och metodik. Metodiken gäller hur man kan göra språkövningarna med  
barnet men också strategier för hur man ska skapa en utvecklande kommunikativ teckenmiljö och  
delaktighet för barnen i vardagen. Lathunden växer fram under de fyra dagarnas individuella  
sessioner. 
 
Sommarskolans mål för de vuxna  
Det andra målet med Sommarskolan är att vuxna ska ges tillfälle att utveckla sig själva inom 
området för språk, kommunikation och språkträning enligt mottot kunskap ger frihet att välja. Det 
kommer att ges föreläsningar, teckenundervisning och planerade workshops men också tillfällen till 
spontana grupperingar med diskussioner. Det är ett tillfälle att lyssna till andras erfarenheter och 
tankar, lika mycket som att själv få delge andra sina erfarenheter och tankar. 
 
 
Vi kan inte erbjuda barnpassning. En vuxen måste vara med de barn som behöver vuxentillsyn.  
Syskon är förstås välkomna att delta i alla de aktiviteter som vi erbjuder.  
 



Sommarskolans innehåll  
Sommarskolans program startar söndag 14 juni kl. 09.00 och omfattar fyra dagar med schemalagda 
aktiviteter kl. 09.00 –17.00. 
 
Föreläsningar  
Föreläsningar hålls av certifierade handledare i Karlstadmodellen. Syftet med föreläsningarna är att  
informera om Karlstadmodellens värdegrund, introducera vissa teman men också att ge information  
om modellen och språkutveckling i stort. 
 
Föreläsning 1 (09.00 varje dag)  
… ger en teoretisk inledning till det språkliga tema som  
gäller i dagens första workshop, samt i de individuella  
sessionerna under dagen.  
 
 
Föreläsning 2 (13.00 varje dag)  
… handlar om pedagogik och metodik i Karlstadmodellen. 
 
Workshops  
En workshop är en grupp människor som tillsammans bearbetar en eller flera frågor av något slag.  
Varje workshop kommer att ha en ledare. Ledarens uppgift är i stort sett att vara ordförande för  
mötet och se till att temat och tiderna hålls, samt att alla deltagare får möjlighet att säga det de vill  
säga. Det är ett tillfälle att lyssna till andras erfarenheter och tankar, lika mycket som att själv få  
delge andra sina erfarenheter och tankar.  
Utifrån förslag och önskemål från deltagare kommer två - tre workshops att hållas varje dag.  
Man kan delta i en, flera eller alla workshops. Det väldigt givande att delta så mycket som möjligt.  
 

För att underlätta planeringen vill vi gärna att du i din anmälan bifogar 
önskemål om frågor/ämnen som du vill ta upp under Sommarskolan. 

Vi försöker så långt som möjligt att tillgodose era önskemål. 
 
 

Individuella sessioner med certifierad handledare i Karlstadmodellen  
Under c:a 45 minuter/dag träffar barnet och alla i barnets nätverk en handledare (samma 
handledare varje dag). Tillsammans gör vi en kartläggning av barnets språkliga kompetens. Utifrån 
detta ges förslag till mål, material och metodik. Övningar demonstreras. Vid slutet av Sommarskolan 
har varje barn med sig en Lathund (språklig handlingsplan) hem som ledning för fortsatt 
språkträning.  
 

När du anmäler dig till Sommarskolan, bifoga några rader om 
ditt barn och barnets behov och erfarenheter av språkträning. 

 
 

Materialverkstad  
I materialverkstaden finns en liten utställning med material från Karlstadmodellen.  
Materialverkstaden bemannas av personer med erfarenhet av Karlstadmodellen. 
 
 
 
Tecken som stöd  

Språkliga teman: 
Söndag: pragmatik/kommunikation  
Måndag: lexikon  
Tisdag: grammatik  
Onsdag: fonologi/prosodi 



Tecken som stöd till talet är Sommarskolans språkliga uttryck. Det kommer att ske tecken-
undervisning varje dag. 

 
När du anmäler dig till Sommarskolan, ange då på  

vilken nivå du vill lära dig att träna tecken.  
Ange också på vilken nivå barnet tecknar. 

 
Barnaktiviteter  
Sommarskolan kan inte erbjuda barnpassning. De barnaktiviteter som erbjuds riktar sig därför till 
barn, syskon och vuxna. 
Sångstund med tecken. Ett tillfälle att öva tecken tillsammans. 
Sagostund med tecken. Ett tillfälle att öva tecken tillsammans. 

 
 
Icke schemalagda aktiviteter 
Fri lek, pyssel, spel, promenader mm. 
 
Kostnader för boende  
Boendet är förlagt på Furuboda Folkhögskola. All mat ingår i dygnspriset (se nedan) och intas på 
Furuboda. Frukost, lunch, middag och enklare fika två gånger per dag.  
Boendet bokas samtidigt som anmälan till Sommarskolan.  
Mer information och ev. önskemål om specialkost tas emot i samband med att antagningsbeskedet  
till Sommarskolan skickas ut. 
 
 
Prisex. Under förutsättning att sökt SPSM-bidrag erhålles. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I priset ingår: 
Sommarskolans program den 14 – 17 juni kl. 09.00 – 17.00, logi 4 nätter, 4 frukostar,  
4 lunchbufféer, 3 kvällsbufféer och frukt + kaffe/te eller kall dryck varje fm. och em. 
 
 
 

I enlighet med Karlstadmodellens pedagogik om det sociala nätverkets betydelse i 
språkträningen önskar vi anmälningar med flera vuxna kring varje barn. När barn 
omges av många vuxna, som förstår vikten av språkets betydelse, leds barnets 
utveckling framåt! 
 
 

 

Deltagare 1, vårdnadshavare (del i dubbelrum) 4000:- 
Deltagare 2, vårdnadshavare  (del i dubbelrum) 4000:- 
Deltagare 3, anhörig i enkelrum  5000:- 
Personal, i enkelrum   6000:- 
Barn 1-6 år, madrass på golvet  1660:- 
Barn 1-6 år, i egen säng   2400:- 
Barn 7-8 år, madrass på golvet  2000:- 
Barn 7-8 år, i egen säng säng   2800:- 



Arrangören ansöker om fondmedel. Helt utan garanti för att vi beviljas några pengar förstås.  
Vi vet också att vissa familjer själva brukar leta fonder att söka medel ur vid tidigare Sommarskolor 
och har lyckats med det. 
 

 
Tips på fonder för enskilda att söka. 
Då söker vårdnadshavare eller god man för den som ska delta. Förslagsvis sökes för  lägervecka med 
inriktning på kommunikation, språk och tal för gemenskap, att vara med andra i liknande situation, 
utbyta erfarenheter, få ny vänner och gemenskap. Tänker familjer såväl som enskilda. 

1. Syster Hulda Englunds stiftelse Ekeliden – Fond för personer med intellektuell 
funktionsnedsättning och föreningar vars medlemmar är intellektuellt funktionsnedsatta 
Ansökningstiden går ut 28 februari. 

2. Lions club där barnet/ungdomen bor. 
3. Odd Fellow där barnet / ungdomen bor. 
4. Ev. har Riksförbundet FUB fonder. 

  
För enskilda som har en synnedsättning finns många möjligheter att söka medel från  
Synskadades stiftelse i varje län, förutsätter dock medlemskap i SRF. Finns ofta lokala fonder för 
synskadade ockå. 
  
För familjer med riktigt utsatt ekonomi kan troligen FVO ge möjligheter. 
För dig som söker stöd - Föreningen FVO 
 
Se även https://www.funktionshindersguiden.se/fonder-stiftelser-och-        
stipendier/?fbclid=IwAR2bp9DPoxMoTbcyySp9f7nHxeqKqKf5MBnbjs2aHzqH9I8yhFtrYUOOYZE 

 
 
 

VÄLKOMMEN 
med anmälan, senast den 8 mars 2026 

 
 

 
 

Sommarskolan anordnas under förutsättning att tillräckligt många anmäler sig. 
Anmälan är bindande! 

 
 

Besked om ni har kommit med på Sommarskolan skickas ut under april.  
 
Detaljerat program för Sommarskolan med tider, handledare och detaljer kommer i ett 
välkomstbrev innan Sommarskolans start.  
 
 
 
 
Ytterligare upplysning via:  Jeanette Persson jeanette@sprakom.se 

https://stiftelsenekeliden.se/
https://stiftelsenekeliden.se/
https://foreningenfvo.se/privatperson/
mailto:jeanette@sprakom.se

